Juramenta prestanda per curatos et alios seculares beneficiatos ad presentationem Domini Abbatis.

Primo jurabitis quod jura, privilegia, libertates, franchisias, usus laudabiles et consuetudines ecclesie seu monasterii Sti Martini supra Vionam servabitis, atque contra et adversus omnes pro posse defendetis?

Item quod Dno Abbati ejusque vicario seu vicariis ac religiosis dicti monasterii, honorem et reverentiam defferetis, ac quicquid in dedecus eorum, lesionem seu gravamen cesserit juxta posse impedietis, et quam cicius eisdem notificabitis?

Item quod concordiam, pacem et transactionem inter abbatem et religiosos ejusdem monasterii ex una, et curatum parochialis ecclesie Bte Marie de Pontisara et prepositos seu matricularios et parrochianos dicte ecclesie, partibus ex aliis,

(1) *Regestrum visitationum archiepiscopi Rothomagensis* (Odonis Rigaldi), édit. Bonnin, à l'année 1249.

servabitis, necnon omnia supradicta, ad quemcumque statum deveneritis?

Vultis ita jurare? (Fol. 235.)

Le *Livre de raison* contient une série de présentations et de permutations relatives à un assez grand nombre de paroisses, à la fin du xv^e siècle.

1475, octobre. — Provisions à George Mallet, prêtre, pour la cure de Notre-Dame de Pontoise, vacante par résignation de Me Jacques de Maigny, docteur en théologie.

1476, février. — Présentation de Jehan Delorme, maître ès arts, à la cure de Vallangoujart.

1476, 24 février. — Jehan Le Clerc, curé de Saint-Leu-de-Taverny, permute avec Thomas de Nully et devient curé de N. D de Chambly.

1478, février. — Présentation à la cure de Génicourt de J. Soen; et à celle de Ronquerolles, de P. Quatremains.

1479, 10 juillet. — Jehan Le Clerc permute avec George Mallet et devient curé de Notre-Dame de Pontoise.

1484, 8 octobre. — P. Quatremains permute avec Jehan Hais et devient curé de Bornel.

1487, 19 décembre. — Présentation de Gui Clouet, cleric, pour la cure de Bessencourt, par permutation avec Laurent Clouet, qui devient titulaire d'une chapelle à Saint-Marcel de Paris.

1488, 24 septembre. — Présentation de Quintin Thioust, sous-diacre, maître ès arts et bachelier en décret, à la cure de Genicourt, par permutation avec Pierre Chauvin, qui devient curé de St-Georges de Moluns, diocèse de Bayeux.

1489, 15 mai. — Présentation de Gui David, prêtre du diocèse de Rouen, à la cure de Valmondois.

1493, 8 septembre. — Id. de George Rousselet, prêtre, à la même cure.

1493, — Id. de Jehan Tisserand, prêtre maître ès arts, bachelier en droit canon, à la cure d'Amblainville vacante par la mort de Jehan de l'Aumône.